
Dosen  : Herlin Widasiwi Setianingrum, S.S., M.M.   
Mata Kuliah : PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN (106) 
SKS   : 2 
Kelas   : 12.5C.13-12504 
 
Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

BAP 

1 EL2-H1 

2024-09-25 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:10:00 -
15:47:25   

Konsepsi dan 
urgensi 
pendidikan 
kewarganegaraan  

Pertemuan 1 Mata Kuliah Pendidikan Kewarganegaraan dengan tema “Konsepsi dan 
urgensi pendidikan kewarganegaraan” dilaksanakan melalui zoom meeting. Topic: 
Pendidikan Kewarganegaraan (106) Pertemuan 1 Time: Sep 25, 2024 01:30 PM Bangkok 
Join Zoom Meeting 
https://us04web.zoom.us/j/73636312238?pwd=w5x2DemZtM7CvrP8aN3QsK6pTRLQa1.1 
Meeting ID: 736 3631 2238 Passcode: 7aPPcq  

2 EL2-H1 

2024-10-02 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:13:47 -
15:47:25  

Konsep identitas 
nasional  

Pertemuan 2 Mata Kuliah Pendidikan Kewarganegaraan dengan tema “Konsep 
identitas nasional” dilaksanakan secara daring.  

3 EL2-H1 

2024-10-09 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:13:25 -
15:35:35  

Konsep dan 
urgensi Integrasi 
Nasional  

Pertemuan 3 berjalan dengan kondusif melalui zoom meeting: Topic: KG.106.13.B 
Pertemuan 3 106 Time: Oct 9, 2024 02:15 PM Bangkok Join Zoom Meeting 
https://us04web.zoom.us/j/79973783747?pwd=3bUyU1TA0jDxyjhAObPJG9sqQYeWda.1 
Meeting ID: 799 7378 3747 Passcode: 7aD5X0  

4 EL2-H1 

2024-10-16 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:13:53 -
15:36:51  

Konsep urgensi 
konstitusi UUD 
1945  

Pertemuan 4 Mata Kuliah Pendidikan Kewarganegaraan berjalan dengan kondusif. 
Pertemuan dilaksanakan secara daring  

5 EL2-H1 

2024-10-23 
14:10-15:50 
Masuk: 14:11:14 
-15:35:30  

Konsep harmoni 
kewajiban dan hak 
negara dan warga 
negara  

Pertemuan 5 MK Pendidikan Kewarganegaraan dengan temaKonsep harmoni 
kewajiban dan hak negara dan warga negara ang dilaksanakan secara daring 
berjalan dengan kondusif.  

6 EL2-H1 

2024-10-30 
14:10-15:50 
Masuk: 
14:11:36 tidak 
absen keluar  

Negara dan warga 
negara  

Pertemuan 6 MK Pendidikan Kewarganegaraan dengan tema Negara dan warga 
negara yang dilaksanakan secara daring berjalan dengan kondusif.  

7 EL2-H1 

2024-11-06 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:11:24 -
15:44:03  

Review Materi  

Pertemuan VII Mata Kuliah Pendidikan Kewarganegaraan berjalan dengan kondusif, 
via zoom meeting: Topic: KG.106.13.B 106 Pertemuan 7 Time: Nov 6, 2024 02:15 PM 
Bangkok Join Zoom Meeting 
https://us04web.zoom.us/j/71588934431?pwd=TJaJJdJN1CvrAPKp5TU8ZONNeDZnYc.1 
Meeting ID: 715 8893 4431 Passcode: 8btBVk  

8 EL2-H1 

2024-11-13 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:11:24 -
15:44:03 

Ujian Tengah 
Semester 

Ujian Tengah Semester berjalan dengan kondusif 

9 EL2-H1 2024-11-20 
14:10-15:50 

Demokrasi 
Indonesia  

Pertemuan IX dengan tema Demokrasi Indonesia berjalan dengan kondusif. 
Pertemuan dilaksanakan secara daring.  



Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

BAP 

Masuk: 

14:12:13 -
15:49:55  

10 EL2-H1 

2024-12-04 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:12:00 -
15:47:25 

Penegakan hukum 
yang berkeadilan  

Pertemuan X dengan tema Penegakan hukum yang berkeadilan berjalan dengan 
kondusif. Pertemuan dilaksanakan secara daring.  

11 EL2-H1 

2024-12-10 
12:30-14:10 
Masuk: 

12:32:22 -
15:47:25   

Wawasan 
Nusantara  

Pertemuan XI dengan tema Wawasan Nusantara berjalan dengan kondusif. 
Pertemuan dilaksanakan secara daring via Zoom Meeting. Join Zoom Meeting 
https://us06web.zoom.us/j/82175831153?pwd=SkUo31jkwpEiqOMp7F4vIsCqIPEXZt.1 
Meeting ID: 821 7583 1153 Passcode: 987654321  

12 EL2-H1 

2024-12-11 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:11:29 -
15:43:21  

Ketahanan 
nasional dan bela 
negara  

Pertemuan XII berjalan dengan kondusif.  

13 EL2-H1 

2024-12-18 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:14:42 -
15:36:50  

Hak Pilih, 
pemilihan umum, 
anti korupsi  

Pertemuan XIII berjalan dengan kondusif  

14 EL2-H1 

2025-01-08 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:11:24 -
15:42:43  

Hak Asasi Manusia 
dan inklusi pajak  Pertemuan 14 berjalan dengan kondusif  

15 EL2-H1 

2025-01-15 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:12:07 -
15:35:43  

Review Materi  

Pertemuan 15 berjalan dengan kondusif. Perkuliahan dilaksakan secara daring via 
ZOOM MEETING :) :) :) Herlin is inviting you to a scheduled Zoom meeting. Topic: 
KG.106.13.B Pertemuan 15 HWW Time: Jan 15, 2025 02:15 PM Bangkok Join Zoom Meeting 
https://us04web.zoom.us/j/71757814177?pwd=1b6oEp6K7i0b9woTu36b6vc42wQp7u.1 
Meeting ID: 717 5781 4177 Passcode: 4MrT5d  

16 EL2-H1 

2025-01-22 
14:10-15:50 
Masuk: 

14:12:07 -
15:35:43 

Ujian Akhir 
Semester 

Ujian Akhir Semester berjalan dengan kondusif 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total 
1 12220810 MUHAMMAD RAFAEL SETYADIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 12220816 MAULANA YUSUF PRIATNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
3 12220824 MUHAMMAD RAFI TAQITUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
4 12220829 ARYA DWIPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 12220876 FRISCA AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 12220881 RATU KEISHA LAILA RAMADHITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 12220884 NUR'AINI DARMA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 12220891 FARHAN.FATURROHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 12220895 ARRAHMAN MUKSIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 12220901 RADEN RORO ADINDA SEKAR KINASIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 12220905 RAFI FADHILA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 12220907 REYNALDO LARA PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 12220915 RIZQKA SUCIATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 12220916 NURUL AIDA NAFRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 12220922 MUHAMMAD FARHAN WICAKSONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 12220928 JAVIER REJEKINTA TARIGAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 12220932 MUHAMAD HILMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 12220939 RAFLY AKBAR FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 12220956 SYIFA SALSABIL MASYAID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 12220963 HINDAMI HIBATUL HAQQI DARMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 12220984 NESA TRI ANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 12220988 SILAS MUBA RAPAEL SINAGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 12220991 ERISAL NUANSA RHABI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 12221006 MUHAMMAD FAJRIN NASRULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 12221007 MUHAMMAD IHSAN ALHASYIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 12221011 IKSAN WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 12221013 DEA NOFACITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 12221017 FACHRI ZIKRILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 12221019 YASIR NURFAJAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 12221024 FADIAN AHMAD GHIFARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
31 12221037 MUHAMAD FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 12221045 BAGUS NURAFIDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 12221061 ALIEF KARUNIA DZAMAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 12221067 VELLA KHARISMA PRANSISCA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 12221083 ENRIKE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total 
36 12221093 MUHAMAD ZIDNI MUBAROK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 12221107 ALIVIA DEBI KHAERUNISSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
38 12221130 MUHAMMAD IHSAN SUBIANTARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
39 12221191 NADIA PUTRI ADISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 12221193 DEFRIYANTI AFIFA NORMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
41 12221214 JIHAN KHOIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 41 41 41 41 41 41 41 38 41 41 41 41 41 41 41 38 - 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 12220810 MUHAMMAD RAFAEL SETYADIN 0 0 0 0 A 
2 12220816 MAULANA YUSUF PRIATNA 0 0 0 0 E 
3 12220824 MUHAMMAD RAFI TAQITUDIN 0 0 0 0 E 
4 12220829 ARYA DWIPUTRA 0 0 0 0 A 
5 12220876 FRISCA AMALIA 0 0 0 0 A 
6 12220881 RATU KEISHA LAILA RAMADHITA 0 0 0 0 A 
7 12220884 NUR'AINI DARMA SARI 0 0 0 0 A 
8 12220891 FARHAN.FATURROHMAN 0 0 0 0 A 
9 12220895 ARRAHMAN MUKSIN 0 0 0 0 A 
10 12220901 RADEN RORO ADINDA SEKAR KINASIH 0 0 0 0 A 
11 12220905 RAFI FADHILA RAMADHANI 0 0 0 0 A 
12 12220907 REYNALDO LARA PRASETYO 0 0 0 0 A 
13 12220915 RIZQKA SUCIATI 0 0 0 0 A 
14 12220916 NURUL AIDA NAFRIANI 0 0 0 0 A 
15 12220922 MUHAMMAD FARHAN WICAKSONO 0 0 0 0 A 
16 12220928 JAVIER REJEKINTA TARIGAN 0 0 0 0 A 
17 12220932 MUHAMAD HILMI 0 0 0 0 A 
18 12220939 RAFLY AKBAR FAUZAN 0 0 0 0 A 
19 12220956 SYIFA SALSABIL MASYAID 0 0 0 0 A 
20 12220963 HINDAMI HIBATUL HAQQI DARMAWAN 0 0 0 0 A 
21 12220984 NESA TRI ANDINI 0 0 0 0 A 
22 12220988 SILAS MUBA RAPAEL SINAGA 0 0 0 0 A 
23 12220991 ERISAL NUANSA RHABI 0 0 0 0 A 
24 12221006 MUHAMMAD FAJRIN NASRULLAH      

25 12221007 MUHAMMAD IHSAN ALHASYIR 0 0 0 0 A 
26 12221011 IKSAN WIJAYA 0 0 0 0 A 
27 12221013 DEA NOFACITASARI 0 0 0 0 A 
28 12221017 FACHRI ZIKRILLAH 0 0 0 0 A 
29 12221019 YASIR NURFAJAR 0 0 0 0 A 
30 12221024 FADIAN AHMAD GHIFARI 0 0 0 0 E 
31 12221037 MUHAMAD FADILLAH 0 0 0 0 A 
32 12221045 BAGUS NURAFIDIN 0 0 0 0 A 
33 12221061 ALIEF KARUNIA DZAMAR 0 0 0 0 A 
34 12221067 VELLA KHARISMA PRANSISCA 0 0 0 0 A 
35 12221083 ENRIKE 0 0 0 0 A 
36 12221093 MUHAMAD ZIDNI MUBAROK 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
37 12221107 ALIVIA DEBI KHAERUNISSA 0 0 0 0 A 
38 12221130 MUHAMMAD IHSAN SUBIANTARA 0 0 0 0 A 
39 12221191 NADIA PUTRI ADISA 0 0 0 0 A 
40 12221193 DEFRIYANTI AFIFA NORMAN 0 0 0 0 A 
41 12221214 JIHAN KHOIRUNNISA 0 0 0 0 A 

 


